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PIRMOJI SŪNAUS DOVANA MOTINAI

Jaučiuosi esanti laiminga, nes mano vaikai užaugo visi 
sveiki ir geri. Dabar, išsibarsią po platųjį pasaulį,, nors 
ir užsiėmę, savais rūpesčiais, niekada manęs nepamiršta. 
Artinantis metinėms šventėms, vardinėms, o ypatingai Moti­
nos dienai, visada pasveikina su gėlyte ar kokia dovana. 
Kad ir brangios šiais laikais tos dovanos, bet niekada jos 
neatstoja vienos dovanos, kurią, man prieš daugelį metų pa­
dovanojo mano pagrandukas - jauniausias sūnus.

Auginau būrį vaikų. Namuose nuolatinis vaikų klegesys. 
Bet maždaug savaitę, prieš Motinos dieną, vaikai surimtėdavo. 
Paslaptingas kuždėjimas savo tarpe - širdį užliedavo malo­
nia šilima. Kol vaikai dar buvo maži ir dar neėjo į mokyklą, 
tėtis Šeštadienį iš ryto išsivesdavo juos į miestą parink­
ti mamai dovanų. Anais laikais, kai būdavo didelis truku­
mas ne tik pinigų, bet ir įvairiausių kasdieninių reikme-^ 
nų, dovaną parinkti nebuvo sunku. Pasitaikydavo, kad prieš 
tai su vyru pasitardavom, pasakydavau jam kas man butų 
praktiška ir tuo būdu vienu šūviu nušaudavom du zuikius - 
ir dovaną gaudavau ir reikalingą daiktą įsig.ydavome.

Laikas bėgo. Vaikai sparčiai augo. Kai vaikas pradėda­
vo eiti į mokyklą,_dovanos parinkimas buvo paliekamas jo 
nuožiūrai. Gražu būdavo stebėti, kai gavą kokį svarą, jie 
išdidūs patys išeidavo į krautuvą. į tokį suaugusį brolį 
ar seserį mažesnieji žiūrėdavo su pavydu, ir tėtis turėda­
vo daug vargo, kol pajėgdavo jiems išaiškinti, kad jie dar 
maži eiti patys į krautuvą. Ypatingai buvo sunku pačiam 
jauniausiam sulaukti "subrendimo" amžiaus. Bet pagaliau ir 
jam atėjo tokia diena. Pagrandukui sukako penki metai.
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2 Adelaidės Lietuvių. Žinios 8.5«83
Pradėjo lankyti mokyklą ir, prieš Motinos dieną gavąs sva­
rą, buvo išleistas į komercinę pasaulį pats vienas.

Ankstyvą šeštadienio rytą su kaimynų berniuku išsiruo­
šė į šią didelą kelioną.

Šalia mokyklos buvo ligoninė. Norėdama papildyti savo 
kasą, kaip tik tą Šeštadienį ji suorganizavo "turgelį" • 
Tokiuose turgeliuose būdavo įvairiausių gėrybių. Dažnai ir 
aš pati mėgdavau į tokius turgelius užsukti, kokią gėlytę, 
nusipirkti, ar kokį įdomesnį ir pigų namų apyvokos daiktą 
įsigyti.

Iš tos kelionės mano berniukas grįžo labai sujaudintas 
kažką rūpestingai slėpdamas po savo marškinukais. Žinoma, 
aš apsimečiau, kad to nepastebėjau.

Išaušo gražus Motinos dienos sekmadienio rytas. Jau­
čiausi tą dieną kaip tikra karalienė. Pusryčius patys vai­
kai pagamino ir privertė būtinai valgyti lovoj. Tai buvo 
puikūs pusryčiai, nors kiaušinienė buvo visai šalta, o be­
konas gerokai apdegąs. Bet ar tai svarbu? Tokiu atveju ir 
anglies gabaliukas motinai didžiausias skanėstas!

Po pusryčių, vaikams apsupus lovą, teko‘atvynioti rū­
pestingai suvyniotus jų paketėlius. Kaip žibėjo jų akutės, 
kai kiekvieno vaiko dovanėlė buvo tai kas mamytei labiau­
siai reikalinga, apie ką ji seniai jau buvo svajojusi. 
Atėjo eilė išvynioti ir mano jauniausio vaikelio paketuką. 
Išvyniojau ir^zado netekau. Tai buvo chirurginis korsetas 
su ilgais raiščiais ir kietom veržbinkom. Del Dievo mei­
lės, kas Čia per dovana? Apie korsetus anais laikais visai 
nesidomėjau, o čia dar chirurginis! Žinoma, teko man tik 
pasidžiaugti tokia praktiška dovana.

Kelias dienas žiūrėjau į tą korsetą ir niekaip negalė­
jau suprasti, iš kur jam atėjo į ^alvą pirkti man tokį 
keistą daiktą? Po kelių dienų gražiai.korsetą suvyniojau 
ir įdėjau į seną čemodaną, kur laikydavau savo vaikų pir­
muosius batukus, barškalėlius, krikšto suknytes ir kito­
kius "suvenyrus”.

Prabėgo daug metų. Atsirado būrys anūkėlių, sidabru 
pasipuošė mano galva, o ir nugarkaulis jau nebepajėgė at­
laikyti suglebusio kūno. Prie mano amžiuicharakteringi^ 
ligų įsimetė ir "arthritis”. Ne tik vaikščioti pasidarė 
sunku, bet ir tiesiai sėdėti nepajėgiau. Pagaliau ryžausi 
eiti pas daktarą sveikatos ieškoti. Ilgai mane daktaras
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tyrė, baksnojo ir švietė. Rezultatas - tuzinas įvairiausių 

• tablečių ir nugarkaulio sustiprinimui. - korsetas. Specialus 
korsetas, kuris padėtų mano nugarą išlaikyti tiesiai.

Paršlubavau į namus vis galvodama apie korsetą ir ... 
prisiminiau savo pagranduko prieš daugelį' metų dovaną. Su­
kaupus visas jėgas, nusiėmiau nuo lentynos Čemodaną su 
man taip brangiais vaikų daiktais.' Tarp jų, minkštam po­
pieriuje suvyniota gulėjo mano jauniausiojo sųnaus pirmoji 
dovana. .

Užsidėjau, prisitaikiau ir pamažu mėginau atsisėsti. 
Kūnas pasidarė toks lengvas, tiesus, jokio skausmo. Dar va­
landėlę pasėdėjau, vėl atsistojau, vėl atsisėdau. Padariau 
porą žingsnių - jokio skausmo. Dar pasisukinėjau ir pajutau 
kad grįžta energija. Atrodė, kad ir "klumpakojį" galėčiau 
pašokti J

Akyse pasirodė džiaugsmo ašaros. Prieš tiek metų mano 
sunaus pirmoji ir keistoji dovana dabar man senatvėj taip 
pravertė, o kartu atnešė ir paguodos. ' . .

Eug., B.

TRADICINIS^MOTINOS_,_ DIENOS^, MINĖJIMAS
Tradicinis Motinos Dienos minėjimas įvyks š.m. gegužės 

mėn. 8 d., (sekmadienį), 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose. Pra­
nešame, kad Motinos Dieną skanius pietus gamins PALMĖ • 
"Moterų Sekcija" Ine. Ponios. Mieli tautiečiai, savo skait­
lingu dalyvavimu pagerbkime savo brangias Motinas! Taip 
pat kviečiame varduvininkus, sudarius kompanijas, atšvąsti 
savo draugų tarpe. Pietūs nuo 12 iki 2 vai. p.p-.

Programą, pagerbdami Motinas, daugumoje išpildys mūsų 
jaunimas.

Bendras vaišes - kavutą paruoš PALMD "Moterų Sekcija" 
Ine. Valdybos narės.

PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba

- Didelė atsakomybė dėl vaikų moralės tenka tėvams. Ne- 
auklėjamas, neprižiūrimas net naminis gyvulys išvirsta 
laukiniu. Kas dora ir gera žmoguje, pirmiausia tarpsta 
šeimoje. Tėvai visada turi laikytis tokioj aukštumoj ar 
lygyje, kad būtų autoritetas ir pavyzdy^ vaikams.

Juozas Švaistas
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"AUŠROS1’ MINĖJIMAS ADELAIDĖJE

"Aušros" 100 m. sukaktis buvo atžymėta jaukiai kultū­
ringoj” popiete^' Lie tuvių Namuose balandžio 17 d., ą kurią 
susirinko nemažas skaičius lietuvių.

Sceną puošė tautinė juosta, padidinta pirmojo "Aušros" 
numerio fotografija ir jos leidėjo dr. J. Basanavičiaus 
portretas. Pirmieji išgirsti žodžiai buvo: "kol jaunas, 
o broli, sėk pasėlio grūdą"..., V. Kudirkos eilėraštis 
"Labcra", kurą deklamavo Br. Rainys. Minėjimą oficialiai 
atidarė ALB Adelaidės Apylinkės Valdybos vicepirmininkas 
V. Vosylius, pristatydamas šio minėjimo paskaitininką 
Pr. Pusdešrą.

SqVO ądomioje paskaitoje Pr. Pusdešris supažindino 
klausytojus su "Ausros" laikotarpio susipratusių lietuvių 
darbu ir, dar prieš "Aušrą", Vokietijoj ir Amerikoj išleis 
tais lietuviškais laikraščiais, deja niekad nepasieku­
siais Lietuvos_krašto. Apibūdino pačią "Aušrą", kuri buvo 
romantiško pobūdžio ir daugiausia rėmėsi praeitimi ir 
Lietuvos istorija, o taip pat pabrėžė "Ausros" darbuotojų 
nepaprastai jauną amžių ir jų sutiktus sunkumus jai iš­
leisti .

Po šiltai priimtos paskaitos sekė meninė dalis. Trum­
pą ištrauką, is Pr. Vaičaičio poezijos "Yra Šalis", skai­
tė Janina Vabolienė;. Br. Rainys perskaitė ištrauką iš 
V. Pietario istorinio romano "Algimantas" ir S. Kubilius 
padeklamavo J. Mačio-KėkŠto "Vidur okeano". "Lituania" 
choras, diriguojant G. Vasiliauskienei, išpildė keturias 
dainas: Ed. Balsio "Daina apie tiltą", E. Budriūno "Tėviš­
kėlė", J. Viltenio "Gegutėlė" ir B. Budriūno "Laisvės Va­
saris" .

Uždarydamas šą "Aušros" 100 m. sukakties minėjimą, 
Adelaidės Apylinkės Valdybos pirmininkas C. Zamoiskis pa­
kvietė dalyvius sugiedoti Tautos Himną.

Janina V.
APIE MUS PAČIUS

Balandžio 9 d. susituokė Pranciška Balkauskaitė (iš 
Viktorijos) ir Kym Hunter. Vestuvių vaišės vyko Lietu­
vių Namuose. Linkime jaunavedžiams gražaus ir laimingo 
vedybinio gyvenimo!

4



8.5.83 Adelaidės Lietuvių Žinios 5
SPORTININKU' ATSISVEIKINIMO' IESMINE - B.B.Q.

Gegužės 7 d. (šį šeštadienį), 3 vai. po pietų, Milės 
ir Aliaus Daniškeyicių sodyboje, 6 Wright .Street, Edwards- 
town, Adelaidės lietuviai sportininkai, vykstantieji į 
Ameriką su bendra Australijos, lietuvių sportininkų grupe, 
rengia atsisveikinimo iešminą.

Jūsų lauks skaniai paruošti įe.šminės kepsniai ir įvai­
riausios daržovės - tik už 5 dolerius galėsite vaišintis 
visą vakarą, vaikams (žemiau 15 - metų) - $2. Taip pat bus 
įvairiausių gėrimų pasirinkimas.

Maloniai kviečiame visus atsilankyti ir■atsisveikinti 
su sportininkais, palinkint jiems sėkmės, -nes jie atsto­
vaus Australijos lietuvius Pasaulio"Lietuvių Sporto Šven­
tėje Čikagoje.
_____ ’___________ _ _________ _ __ Rengėjai

APIE SPORTININKU IŠVYKĄ į ČIKAGĄ, . į" ’

’’Pasaulio Lietuvio" balandžio mėn. (4-162) numeryje 
rašoma apie Australijos lietuvių spęrtininkų^pasirengimus 
išvykai į Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidynes Cikago-je. Pra­
nešama, kad Australijos lietuvių sportininkų gruęą sudaro 
84 sportininkai. • į šį skaičių įeina ir paskiri išvykos va­
dovai. Pagal' vietoves išvykos dalyviai skirstosi.-taip: 
iš Sydnėjaus - 34, iŠ Melbourne - 14, iš Geelongp - 8, iš 
Hobarto - 5, iš Canberros - 3, iš Adelaidės su išvykos 
grupe važiuojančių 11 ir Krašto Valdybos grupe - 9.

"Visi sportininkai vyksta vienoje ir toje pačioje, gru­
pėje Quantas lėktuvu ir Amerikoje bei Kanadoje skraidys 
taip pat visi kartu, tuo vieningai atstovaudami visus 
Australijos lietuvius".
.- Mano tauta yra nedidelė, bet morališkai ir fiziškai 

sveika, gabi, darbšti, kultūringa ir garbinga. Nors•atski­
ri mūsų tautos veikėjai dažnai buna ir nevieningi, tačiau 
negalima to pasakyti apie visą mūsų tautą. Svarbiausiuose 
momentuose lietuvių įauta viešai parodo tokią vienybą, kad 
tenka net stebėtis. Si paslėpta tautos jėga skatina mane 
tikėti geresne mūsų tautos ateitimi. Toleruokime savo sesą 
ir brolį lietuvį, nors mūsų mintys gali ir nesutapti.

Stasys Raštikis
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"VILNIAUS"TUNTO ŽINIOS

S.m. balandžio 24 d., sekmadienį, "Birutės" d-vės 
skautės parapijos salėje po mišių suruošė "Kaziuko mugą". 
Kadangi per sv. Kazimierų parapijos ir tikinčiųjų laikas 
buvo užimtas rekolekcijų reikalais, tai "Kaziuko mugė" 
savaime turėjo būti atidėta geresniam laikui. Tačiau dėl 
to mugė susilaukė ir kito vardo: ji tapo "šv. Jurgio 
muge". - 0, gal, Adelaidėje būtų geriau turėti skirtingą 
mugą nuo anos tradicinės?

Buvo labai džiugu žiūrėti į "turgaus stalą", apkrautą 
pačių skaučių rankų darbeliais - mezginiais, nėriniais ir 
keptais skanėstais, vos - vos tilpusiais ant penkių metrų 
ilgumo stalo.’ Tikrai yra malonu, kai po ilgų pastangų ir 
"nuobodžių šnektų" pagaliau susikristalizuoja žodžiai. 
Ir tėvai stebėdamiesi džiaugėsi, kaip jų dukros uoliai 
dirbo, net televizijos programas ignoruojamos 1 Iš tikrųjų, 
panašios mugės yra puikios priemonės jaunųjų nagingumu! 
puoselėti ir lavinti.

Ne visi darbeliai buvo parduoti, bet skanėstai kuone 
visi. Tai rodo, kad jaunuolėms trūksta patirties, ko pir­
kėjai ieško, kas patraukia akį, kaip apskaičiuoti darbe­
lio vertų ir kokių dar "neparduodamųjų" pastangų trūksta. 
Mugei pasibaigus turėta mažas pasišnekėjimas apie "sėkmes 
ir nesėkmes" bei pasikalbėta, kas bus daroma kitais me­
tais dėl "Kaziuko mugės". Kitais metais "Kaziuko mugą" 
žadame suruošti Liet. Namuose.

Skaučių vadovė, ps. Elena Bulienė, yra labai dėkinga 
visiems pirkėjams ir darbelių įvertintojams - kurie savo 
žmonišku žingeidumu ir atvirumu - daugiau savo elgesiu 
prie"turgaus stalo" jaunuoles pamokė, negu tai būtų galė­
jusi padaryti_jų vadovė aiškiu, bet labai ribotu žodžiu. 
Nuoširdus ačiū kun. Alb. Spurgiui "Vilniaus" tuntui paau­
kojusiam $5.00.

Mugėje parduotų gaminių pajamas skautės turėjo leidi­
mą pasilaikyti sau.

Tuntininkė-Draugininkė 
ps. Elena Bulienė

ADELAIDES LIETUVIU SĄJUNGOS NARIAI PRAŠOMI SUMOKĖTI 
NARIO MOKESTį UZ 1983 METUS.
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ALSK "VYTIS” VALDYBOS PRANEŠIMAI

- Adelaidės Lietuvių Sporto Klubas "Vytis" praneša^ kad 
metinis - visuotinis klubo narių susirinkimas ąvyks s.m. 
gegužės mėn. 22 d., 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose.

Numatyta dienotvarkė: susirinkimo atidarymas, prezi­
diumo kvietimas, mandatų komisijos sudarymas, pereitų metų 
visuotinio susirinkimo protokolo skaitymas, pranešimai 
pirmininko, iždininko ir revizijos komisijos, naujos valdy­
bos rinkimai, diskusijos dėl pranešimų, klausimai ir suma­
nymai ir susirinkimo uždarymas.

Visiems sportininkams ir nariams dalyvavimas privalo­
mas .

- Reiškiame nuoširdžią padėką Adelaidės bendruomenės or­
ganizacijoms reikšmingomis sumomis parėmusioms suvALB 
Krašto Valdybos grupe ą Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidynes 
vykstančius musų klubo reprezentantus:- PALMD "Moterų Sek­
cija" Ine. - $330, Liet. Katalikių Moterų D-jai - $260, 
Adelaidės Lietuvių Sąjungai - $100.

- Adelaidės L.S.K. "Vytis" Valdyba praneša, kad sporti­
ninkų grupė, kuri skelbiasi ir pasiraso "Išvykos rinktinės 
sportininkai", yra atsiskyrusioji "Vyčio" klubo narių 
dalis, vykstanti ą Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidynes per 
Sydnėjaus "Palanga Travel" agentūrą.

Klubo valdybos žinioje esantieji mūsų reprezentantai, 
kuriuos remia visos Adelaidės bendruomenės organizacijos, 
vyksta su ALB Krašto Valdybos organizuojama išvyka.

Adelaidės LSK "Vytis" Valdyba

SKELBIMAS

Dr. Antanas V. Stankevičius, Dantų gydytojas, sugrą­
žąs is~Alicė Springs .“atidarė"'savo kabinetą:-

5th Floor, CML Building,
45 King William St., Adelaide 
Tel. 212-7376 (A.H. 293-7826).

"VYTIS" QUIZ
20 tr. I - Nr. 87, II - Nr. 46, III - Nr. 9
21 tr. I - Nr. 29, II - Nr. 73, III - Nr. 6.
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SPORTININKŲ. IŠVYKOS VADOVO PAREIŠKIMAS

Stebint keistus sportinius nutikimus, vykstančius Ade­
laidėje, man kaip sporto veteranui, Sportininkų išvykos 
vadovui ir su Australijos lietuvių sportiniu gyvenimu ar­
timai suaugusiam* norisi ir savo nuomoną pareikšti "Ade­
laidės Lietuvių Žiniose".

1. Išrinktas ir vėliau du kartus visų sporto klubų^ats- 
tovų patvirtintas būti Sportininkų išvykos vadovu, aš ir 
mano vadovaujamas Organizacinis Komitetas, ėmėmės visos 
atsakomybės,, kas liečia šią sportininkų išvyką, vėliau 
duodant apyskaitą klubų atstovų suvažiavimui.

2. Nei vienas sportininkas, ar paskiras grupės vadovas, 
nėra atsakomingas už musų padarytus nutarimus ir jų bent 
kuris apkaltinimas yra neteisingas.

3. - Adelaidės "Vyčic" sportininkai ir vadovai, važiuojan­
tieji su bendra grupe - tarp kitko jų yra 11, o ne 6, kaip 
neteisingai spaudoje pareiškė klubo pirmininkas ir sekre­
torius, pasirinko šią grupą tada, kada Bendruomenės grupė 
vyko visai- ą .kitą miestą, kita data ir kitu lėktuvu. Jų 
pasirinkimas buvo tik noras keliauti kartu su visų kitų 
klubų sportininkais. Vadovams buvo duota mano nurodymas, 
kad jie turi visą laiką būti kartu su grupe, kartu su ja 
ir skrendant. ' .

4. Adelaidės "Vyčio" ęirmininko J. Jonavičiaus buvau pa­
prašytas padaryti pareiškimą, ką aš ir padariau raštu ir 
spaudoje, kad iš Australijos vyksta tik viena sportininkų 
grupė ir jokio skirtumo nebus daroma tiems 9-niems Adelai­
dės sportininkams, pradedantiems kelioną su Bendruomenės 
grupe.

5. Man gaila ir tikrai skaudu, kad Adelaidės "Vyčio" val­
dyba išskiria savo klubo kitus sportininkus, kurių vienin­
telis noras buvo neatsiskirti nuo visos grupės. Dar blo­
giau. Spaudoje pirmininkas ir sekretorius juos vadina "pa­
langiečiais", "atsiskyrėliais","svetimų dievų ieškotojais". 
Ar visa tai nėra diskriminacija, nuskriaudžiant nekaltus 
savo klubo narius?

6. Matydamas toką didelą skilimą Adelaidės lietuvių spor­
tininkų tarpe, aš asmeniškai kreipiuosi ą "Vyčio" valdybą, 
veteranus ir dabartinius sportininkus, klubo narius ir 
rėmėjus, dėti visas pastangas bendram susivienijimui. Tik
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parodžius tolerantiškumą, galima bus rasti bendru kalbą, 
pašalinant visas negeroves, kurios, iš arčiau pažiūrėjus, 
yra tokios mažos ir nereikšmingos. Tą pašalinus, jus vėl 
Adelaidėje turėsite savo puikų ir stiprų lietuvišką spor­
to klubą, kuris iki šiol buvo ir, tikiuosi, vėl bus visų 
Adelaidės lietuvių pasididžiavimas.

Antanas Laukaitis - Išvykos Vadovas
CHORO "LITUANIA" ĮSKYLA

Balandžio 16 d., 9 vai. ryto nuo Lietuvių Namų pajudė­
jo didžiulis autobusas, pakrautas giedriomis nuotaikomis, 
šypsenomis ir dainomis. Oras pasitaikė toks puikus, kad 
piršosi mintis, jog Dangus laimina Šį choro paplasnojimą. 
Gaila, autobuse matėsi ir tuščių vietų, nors buvo skelbta 
per radijo ir laikpaštėlį jungtis choro bičiuliams bend­
ram piknikui p.p. Sereliy, sodyboje. Pakeliui daug priple­
pėta linksmų niekučių, iškrėsta linksmų pokštų ir prisi- 
dainuota iki ausiį. Nors vietomis pa juodavusios ^eukaliptų 
gentys vaiduokliškais žvilgsniais lydėjo triukšmingus ke­
liautojus,. bet šlaitai ir kalneliai, gausaus lietučio at­
gaivinti, vešliai žaliuodami, draugiškai mums mojo ir 
mūsų linksmai nuotaikai pritarė. Atvyką į Kalutą, radome 
šeimininkus ir savo priemonėmis atvykusius svečius belau­
kiančius. Sustoju prie autobuso, sudainavome mieliems 
p.p. Seraliams specialiai sukurtą dainą.

Vaizdas aplinkui žavingai lietuviškas. Netoliese ban­
guoja žalumynais apsuptas Murray’us^ kvepia džiūstantis 
sienas, mėlynoj padangėj šelmiškai Šypsosi saulė...

Viską jau radome rūpestingai paruoštą svečiams. Sta­
lai, kėdės, B.B.Q. pečiai, net plakatas sveikinantis 
atvykusius ir rodyklė su senai ir paslaptingai skambančiu 
užrašu: "kur karalius pėsčias eina". Viskas taip sumaniai 
ir originaliai. Ačiū, administratoriui ir poniai. Mūsų 
gudragalviai vyrukai, kaip Jonas, Jeronimas, Zigmas ir 
kiti, taikiai pasiskirstę, kepimo, pardavimo ir pilstymo pa­
reigomis, griebėsi darbo. Pasklido šimtabalsio akordeono 
garsai, tai p. Jankūnas, žinomas muzikantas, virtuoziškai 
pila šokių muziką. Tuoj susiporavą choristai lingavo val­
sų ir tango ritmuose. Pakvipo laukai skaniais kepsniais, 
nuaidėjo dainų garsais.

Pasistipriną, aplankėme privatų zoologijos sodelį.
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įvairūs paukšteliai čiulbėjo^sopranų balsais ir nutarėm_ 
juos į chorų priimti. Pavaikščiojom upės krantais, apžiū­
rėjom kaimyninius, irgi lietuviams priklausančius vasar­
namius, vienas jų choro draugo ir patarėjo p._P. Andrijai- 
Čio, kuris tą dieną pats malonėjo su mumis pauliavoti. 
Jo pagalba chore visuomet aukštai vertinama.

Atolo kvapais pasipuošą ir iš naujo^paalką, grąžome 
sodybon ir nudžiugome išvydą nuostabią šeimininką, spėju­
sią jau suorganizuoti bulviniu blyną kepimą. Vėliau cirš- 
kinom p. Kašausko padovanotą žuvį, šokom,žaidėm, daina­
vom. Pavakary pati “karalienė" uždegė laužą, padėkojo ad­
ministratoriui ir visiems talkininkams, o p..Jadvygai Įtei­
kė p. Langevičiaus kruopščiai paruoštą dovanėlą.

Nors nepriimta saviškius Įvertinti, bet šįvsykį neiš­
kenčiu nepaminėjusi musų apsukraus "žyniop. Šulco. Jq 
rūpesčiu išjudintas ir iš Liet. Namų išvežtas choras turė­
jo progos Įrodyti savo nesibaigiančią energiją, kurios 
užtenka ne tik dainai, bet ir šokiams, žaidimams, bendram 
šeimyniškam pasišvaistymui. Linkėtina tokias iškylas reng­
ti dažniau ir Įtraukti didesnį skaičių žmonių. Tikiuosi, 
kad "žynio" genijus dar daug programų iškylose praves. 
Valio jam! ' J

Visas parengimas sumaniai p. Budrio nufilmuotas. Ačiū 
jam už pasidalinimą savo gabumų su choru "Lituania". -

Saulei leidžiantis atsisveikinom su šeimininkais, pa- 
sikrovėm savo "žaisliukus" ir leidomės namų link. Autobuso 
šoferis savo atsisveikinimo žody pabrėžė, kad daug ekskur­
sijų vėžina, bet nei viena nebuvo jam taip įspūdinga ir 
linksma, ir. prižadėjo net savo anūkams apie lietuvius pa­
pasakoti .

Pavargą, užkimą, ■ bet geromis nuotaikomis, -grįžome. Dar 
ilgai liks atminty mieli mūsų svečiai ir broliai - sesės 
dainoriai.

Sekantį sekmadienį, t.y. balandžio 24 d., po skanių 
choro pietų ir puikaus p. Serelienės torto, turėjome pro­
gos video filmą pamatyti Liet. Namuose. Ačiū p. A. Budriui 
už tą sugaištą laiką ir parodytą dėmesį choro ryškiesiems 
momentams.

T.K.
ATSILYGINKIME UŽ "ADELAIDES LIETUVIU ŽINIAS"
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VASARIO 16 GIMNAZIJA PROGRESUOJA
Siekiant išauginti ir išauklėti išeivijos jaunimą susi­

pratusiais lietuviais, Vakarą Vokietijoje jau daug metą vei 
kia Vasario 16 gimnazija. Prie šios gimnazijos išlaikymo sa 
vo lėšomis prisideda ir Adelaidės lietuviai. Prieš por^. me­
tą šią gimnaziją lankė ir adelaidiškis Andrius Rinkevičius. 
Kaip gi gimnazija laikosi šiuo metu?

Gautomis žiniomis, gimnazija gražiai veikia ir progre­
suoja. Nuo 1982 mokslo metą pradžios gimnazijai vadovauja 
naujas energingas direktorius Andrius Smitas,.būvąs šios 
gimnazijos auklėtinis. Po gimnazijos padėtą pagerinusio 
buvusio direktoriaus žinomo pedagogo J.Kavaliūno išvažiavi­
mo, mokytoją sudėtis nedaug tepasikeitė: pasibraukė E.Mer­
kienė ir D.Grybinaitė, pradėjo mokytojauti M.Šmitienė ir B. 
Lipšienė. Visi mokytojai yra kvalifikuoti ir švietimo valdy­
bos patvirtinti.

Gimnazija, išmokydama vaikus lietuviškai kalbėti, išei­
dama lituanistiną programą, išlaikydama vokiškom gimnazijom 
atitinkamą mokslo lygą ir drauge prisitaikydama prie moki- 
nią iš užsienio, stengiasi kuo geriau atlikti savo paskirtą 
ir uždavinius. Dabar stengiamasi ir žemesnėse klasėse dės­
tyti lietuviškai, o vidurinėse klasėse dėstyti visus daly­
kus vien lietuvią kalba. Iš užsienio atvykstantiems moki­
niams, kurią daugumas atvyksta iš Siaurės Amerikos viene- 
riems metams, įsteigta speciali (vienuolikta) klasė su sus­
tiprinta lituanistine programa, drauge prisitaikant prie 
amerikiečią reikalavimą. į šią klasą siąsti savo vaikus yra 
raginami tėvai iš angliškai kalbančią,kraštą.

Laisvalaikiu mokinius prižiūri bendrabučio vedėjai arba 
ją pavaduotojai, prisidedant visiems mokytojams. Veikia 
skautai, ateitininkai, sportininkai, meno, muzikos, dainos 
ir tautiniu šokią būreliai. Gimnazija džiaugiasi, kad,šiuo 
metu turi 68 moksleivius ir tikisi, kad ją dar padaugės.

Gimnazijos egzistencijai yra reikalingos lėšos. Ją tel­
kimui dabar yra įsteigtas Vasario 16 Gimnazijos Fondas - Unterstuetzungsfonds des Litauischen Gymnasiums. Sis fondas, 
nepriklausydamas nuo vokiečią valdžios aprobavimo, gali tvarkytis savo nuožiūra - skirti stipendijas, vykdyti sta­
tybas ir ęervesti gimnazijai pinigus tada, kai ją reikia. 
Todėl prašoma gimnazijai skirtas aukas siąsti per sį fon­
dą. Iš Australijos praeitais metais gauta DM3,675.74 auką.

(p.b.)
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RAM O V E' N Ų DĖMĖSI UI

S.m. gegužės 15 d., 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose šau­
kiamas LKVS ’’Ramovės" narių informacinis susirinkimas♦

Susirinkimo dienotvarkėje: Romo Kalantos aukos pami­
nėjimas, knygos - "Kovos dėl Liet. Nepriklausomybės" III 
tomo pristatymas ir einamieji reikalai.

Tą pačią, dieną "Ramovės" Valdyba gamina pietus su tur­
tinga loterija. Pietų ir loterijos pelnas skiriamas: Va­
sario 16-sios gimnazijai ir Persekiojamos Lietuvoje baž­
nyčios šalpai.

Kviečiame visus ramovėnus su šeimomis kuo skaitlin­
giausiai dalyvauti mūsų rengiamam paruošime.

’^Ramovės" Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU NAMAMS
Po $10.00 -J.Poškus, V.Vanagas; po $8.00 - E.Dukas, 

K.Gurskis; $7.00 - A.Zakarevičienė; po $6.00 - P.Grėbliū- 
nas, V.Lazauskas, I.Spry, A.Zamoiskis.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS .įR„AŲK0S_ "A.L. ŽINIOMS" 
$14.00 - D.Pocius; $10.00 - A.Staugaitis; po $7.00 - 

J.Aleksandravičius, E.Dukas, A.GuČiuvienė, K.Gurskis, 
S.Jankus, A.Jasiūnas, L.Kazlauskas, V.Lazauskas, P.Marti­
naitis, O.Paškauskienė, A.Zamoiskis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai ą namus iki penktadienio, gegužės 13 d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S. A. 5061 T ei. 271 7257 

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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12


	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-001
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-002
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-003
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-004
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-005
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-006
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-007
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-008
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-009
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-010
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-011
	1983-nr10-ADELAIDES-LT-ZINIOS-012

